In ea tantum negotiis Sacra haec Congregatio incumbit, quae eius, examini subiiciuntur a Summo Pontifice per Cardinalem Secretarium Status, praesertim ex illis quae cum legibus civilibus coniunctum aliquid habent et ad pacta conventa cum variis civitatibus referuntur.

11.^o

CONGREGATIO STVDIORVM

Est huic Sacrae Congregationi commissa moderatio studiorum in quibus versarii debeant maiora athenaea, seu quas vocant Universitates, seu Facultates, quae ab Ecclesiae auctoritate dependent, comprehensis, iis quae a religiosae alicuius, familiae sodalibus administrantur. Novas institutiones perpendit approbatque; facultatem concedit academicos gradus conferendi, et ubi, agatur de viro singulari doctrina comendato, potest eos ipsa confere.

(Continuará).

E. S. Congregatione V. Inquisitionis

Dubia circa sanatione matrimonii in radice.

Beatissime Pater:

Ordinarius Convingtonem. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus haec quae sequuntur exponit:

Inter facultates Apostolicas Ordinariis Stat. Foed. Amer. Sept. ad quinquenium nunc concedi solitas, reperitur etiam (*Form. D. art. VI*) sequens:

Sanandi in radice matrimonia contracta, quando comperitur adfuisse impedimentum dirimens super quo, ex Apostolicae Sedis indulto, dispensare ipse possit, magnumque fore incommodum requirendi a parte innoxia renovationen consensus, monita tamem parte conscientia impedimenti de effectu huius sanationis.

Cum autem pluribus iisque gravis momenti controversiis quoad rectam eius interpretationem, dicta facultas ansam praebuerit et adhuc praefeat, sequentia dubia pro opportuna enodatione proponere ausus est:

1. Quomodo intelligi debet expressio *Super quo, ex Apostolicae Sedis indulto, dispensare possit?* Utrum nempe solus casus indultorum quinquennalium (seu particularium) contineat, an etiam omnes casus indulti generalis a Rom. Pont. Leone XIII omnibus Ordinariis concessi die 20 Febr. a. 1888 quoad concubinarios, quorum unus versatur in periculo mortis adeo ut, vi predictae facultatis, Episcopi sanare valeant in radice omnia matrimonia pro quibus reliqui Ordinarii facultatem habent simplicem concedendi dispensationem, supposito utique quod adsit species seu figura quaedam matrimonii.

2. Quid exacte intelligendum est per voces *Pars innoxia* et *par conscientia impedimenti?* Facile quidem usus intelligitur facultatis pro casu quo matrimonium quoddam nullum et irritum existat ob impedimentum affinitatis ex copula illicita soli parti reae (non innoxiae et simul conscientiae) cognitum. At praeter hunc casum, alios etiam reperi in quibus, ex mente h. Supr. Congr. locus sit usui facultatis, vel ex eo solo patet quod Sanctitas Vestra rescribere dignata est Ilmo. et Rmo. D. G. Elder, Archiepiscopo Cincinnatensi, d. 20 Iunii 1892 pro impedimento disparitatis cultus; unde ulterius petet:

3. Utrum adhuc sit locus facultatis, si ambae quidem par-

tes cognoscunt nulitatem matrimonii, sed una earum adduci non potest ad renovandum consensum; item, si ambae hic et nunc eam ignorant, dummodo postea una pars moneatur de sanatione obtenta eiusque effectu.

4 Utrum valeat Ordinarius sanare in radice matrimonium nullum ob disparitatem cultus, quando impedimentum quidem evanuit, sed gravis adest difficultas expetendi renovationem consensus, prout in causa sequenti nuper contigit.

Maria non baptizata, sed ut catholica ad omnibus reputata, matrimonium in forma Tridentina iniit cum iuvene catholico. Postea vero, sacerdotem secreto adiit eique omnem veritatem patefacit, enixe esflagitans ut statim baptizaretur et insuper orans ut altum servetur silentium coram marito ob gravia dissidia probabiliter oritura ex manifestatione veritatis. Sacerdos votis eius obsecundans eam baptizavit. An locus est Sanationi in radice, vi indulti?

5. Ex repetitis S. Inquisitionis decretis et responsis, notanter a. 1898, 1899, 1900 emanatis, constat omnes facultates habituales a Sede Apostolica Episcopis concessas et concedendas intelligi debere datas Ordinariis locorum, sub quo nomine, praeter Episcopum, veniunt vicarii in spiritualibus generales, vicari capitulares, etc. Quo posito, petit utrum recte sentiant DD. qui affimant limitationes quascumque olim appositas facultatibus delegandi vicarium absque ulla delegatione vel communicatione facta ab Episcopo gaudere praedictis facultatibus, eisque, servatis servandis, semper valide uti.

Feria IV, die 22 Augusti 1906.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis propositis suprascriptis dubiis, re mature discussa, auditoque RR. DD. Consultorum voto, Emi. Rmi. DD. Cardinalis in rebus fidei et morum Generales Inquisitores scribendum mandarunt:

Ad. I. Facultatem art. VI, Formulae D. extendi posse ad casus indulti diei 20 Febr. 1888, servatis eiusdem indulti clausulis, facto verbo cum SSmo.

Ad. II. Providebitur in sequenti.

Ad. III. Quoad primam partem, negative, nisi constet verum datum fuisse consensum sub specie matrimonii et eumdem ex utraque parte perseverare; ad secundam, prout exponitur negative.

Ad. IV. In casu expositi, affirmative.

Ad. V. Affirmative quod facultates de quibus in dubio

proposito, servato tamen, quoad licitum usum, debito subordinationis officio erga proprium Episcopum.

Insequenti vero feria V eiusdem mensis et anni SSmus. D. N. D. Pius divina providentia Papa X, inaudientia R. P. D. Adssessori S. O. impertita: habita hac de relatione, resolucionem Emorum. Patrum adprobavit, et benigne annuere dignatus est.—**CAESAR ROSSI**, *Substitutus Notarius. S. O.*

S. C. INDULGENCIAS

8—Mayo—1907.

Se conceden 300 días, aplicables en sufragio de los difuntos, á la invocación: Veni, Sancte Spiritus, etc.

Beatissime Pater:

Alexander Le Roy, Episcopus titularis Alindensis, Superior generalis Congregationis a Spiritu Sancto, necnon Moderator generalis Archisodalitatis Spiritus Sancti in Ecclesia Domus primariae praefatae Congregationis Lutetiae Parisiorum canonice erectae, ad pedes S. V. provolutus, supplex postulat, quo magis augeatur devotio erga Spiritum Sanctum et frequentior fiat fidelium recursus ad Ipsum, ut christifideles, quoties, per modum orationis jaculatoriae, quovis idiomate, recitaverint pervulgatam invocationem.

Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende.

Totles indulgentiam trecentorum, dierum, defunctis quoque aplicabilem, lucrari possint.

Et Deus...

Smus. Dnus. N., in audientia habita die 8 Maii 1907 ab infrascripto Card. Praefecto S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne annuit, pro gratia iuxta preces. Contrariis quibuscumque non obstantibus

Datum Romae, e Secretaria ejusdem S. Congregationis, die 8 Maii 1907.—S. CARD. CRETONI, *Praefectus*.—JOSEPH M. CAN. COSELLI, *Substitutus*.

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

Del canto del Gradual, Ofertorio, Comunión y
«Deo gratias» en la Misa solemne.

NEAPOLITANA

Reverendissimus Abbas Sanctae Mariae Maioris, Neapolis, Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum:

I. Quum organum quod in ecclesia permititur, iuxta praescriptum in Motu Proprio Pii Papae X ita cantum comitari debet ut illum sustineat, non opprimat, et fidelis recte valeant verba intelligere; in Missa solemni, *Graduale*, *Offertorium* et *Communio*, quae partes miram saepe continent analogiam ad festum quod agitur, possuntne, dum pulsantur organa, submissa voce seu tono unico sub organo recitari? Et quatenus affirmative, estne laudabilius ut illae, organo cessante vel comitante, notis gregorianis cantentur?

II. Item *Deo gratias* in fine Missae potestne sub organo vel debet notis gregorianis, ut *Ite Missa est*, cantari?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita sententa Comissionis Liturgicae, reque sedulo perpensa, respondendum censuit:

Ad I. Quoad primam partem, quando organa pulsantur, si praedicta nempe *Graduale*, *Offertorium* et *Communio* non cantentur, recitanda sunt voce alta et intelligibili, iuxta mentem Caeremonialis Episcoporum lib. I cap. XXVIII, n. 7, et decretorum n. 2.994 *Montis Politiani* 10 ianuarri 1852 ad II; et n. 3.108 *S. Marci* 7 septembris 1861 ad XIV et XV.

Quoad secundam partem affirmative, adhibitis libris authenticis cantus gregoriani.

Ad II. Provisum in I.

Atque ita rescripsit, die 8 augusti 1906.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

De imagine B. M. V. Perdolentis ac de procesione
cum reliquia SS. Crucis, feria VI in Parascēve

CONGREGATIONIS ORATORII S. PHILIPPI NERII PERUSIAE

Hodiernus Praepositus Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii Perusiae humillime exposuit Sacrae Rituum Congregationi, quae sequuntur:

I. In ecclesia dictae Congregationis est sacellum B. M. V. Perdolenti dicatum, extructum in parte separata ecclesiae, scilicet eodem loco quo Romae in ecclesia S. Mariae in Vallicella aedificatum est sacellum S. Caroli Borromaei. In hoc sacello religiosissime colitur in sua aedicula simulacrum B. M. V. Perdolentis. Quaritur: An feria V in Coena Domini post Vespertas, et feria VI in Parascēve, perdurante in alio remoto sacello, nempe prope ianuam maiorem ecclesiae, expositione SSmi. Sacramenti vulgo *Sepolcro*, dicta imago Virginis Perdolentis possit remanere in sua aedicula, discooperta cum candelis vel lampadibus accensis, et an possit etiam ante ipsam collocari simulacrum SSmi. Redentoris demortui, iuxta antiquam consuetudinem ad populi devotionem satisficiendam.

II. In eadem ecclesiae, feria VI in Parascēve, quotannis post expletas functiones liturgicas fit Processio cum reliquia SSmae. Crucis Dominicae sub umbella vel baldachino violacei coloris, cum thuriferariis etc. Sed quotannis renovatur dissensio inter caeremoniarios circa qualitatem paramentorum. Hinc ad evitandas varietatis quaeritur: 1.^o quae paramenta sint licita vel magis idonea in hac Processione, et 2.^o qualis color sit licitus vel magis idoneus etiam pro umbella vel baldachino in eadem Processiore?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae sufragio, omnibusque sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Quod utranque partem, *negative* feria V in Coena Domini; *affirmative* feria VI post Missam Praesanctificatorum.

Ad II. Adhibeantur quoad 1.^{um} Pluviali et dalmaticae seu tunicellae coloris nigri; et quoad 2.^{um} Velum humerale et umbella vel baldachinum coloris violacei.

Atque ita rescripsit. Die 16 Ianuarii 1907.

S. Card CRETONI, Praefectus.

L.  S.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

Sagrada Congregación de Obispos y Regulares

Erección de Asociaciones piadosas en iglesias de religiosas

Por decreto de 1595 esta Congregación tenía establecido que en monasterios de monjas no se estableciesen cofradías de seglares. En 1891 este decreto fué renovado.